[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  21.03.2013г.   №     519

Об утверждении прейскуранта цен на оказание

платных услуг муниципальным  учреждением культуры

«Централизованная клубная система»
         В целях совершенствования культурного досугового обслуживания населения Вольского муниципального района, для привлечения внебюджетных средств на дополнительное финансирование деятельности учреждений культуры Вольского муниципального района в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 09.10.92 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», на основании решения Вольского муниципального Собрания от 04.03.2013 г. № 4/26-184 «О внесении изменений в решение Вольского  муниципального Собрания    от 23.12.2010г. № 3/64-830 «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры  Вольского муниципального района»  и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прейскурант цен и тарифов на оказание платных услуг муниципальным  учреждением культуры   «Централизованная клубная система» (приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Т.А. Гаранину.

          3. Постановление вступает в силу с момента опубликования его в официальном печатном издании.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров
Приложение  к постановлению администрации  Вольского муниципального района

от 21.03.2013 года №  519

Прейскурант цен на оказание платных услуг - муниципальным учреждением культуры «Централизованная клубная система»
	МУК  «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена услуги (руб.)

	1.
	РАЗРАБОТКА  СЦЕНАРИЕВ

	1.1.
	оригинальный
	10-15 листов (шрифт 14, интервал 1.5)
	1 000-00

	1.2.
	для организаций
	15-20 листов (шрифт 14, интервал 1.5)
	2 000-00

	1.3.
	для частных лиц
	4-8 листов (шрифт 14, интервал 1.5)
	1 500-00

	2.
	РАБОТА  ВЕДУЩЕГО

	2.1.
	концертная программа
	1-2 ч.ч.
	1 000-00

	2.2.
	тематический вечер
	3-4 ч.ч.
	4 000-00

	2.3.
	профессиональный праздник
	3-4 ч.ч.
	4 000-00

	3.
	Постановочная работа по заявкам организаций, предприятий, отдельных граждан
	1 мероприятие
	2 500-00

	4.
	Проведение PR-акций
	1 час
	500-00

	5.
	Проведение командообразующих мероприятий, тимбилдингов
	1 час
	1 500-00

	6.
	Режиссура мероприятия
	1 час
	500-00

	7.
	Работа аниматора
	1 час
	1 000-00

	8.
	Выступление вокалиста

	8.1.
	сольное исполнение (академическое, народное, эстрадное)
	1 номер
	500-00

	8.2.
	вокальная группа
	1 номер
	850-00

	9.
	Выступление хореографического коллектива

	9.1.
	бально-спортивный, эстрадный
	1 номер
	1 200-00

	9.2.
	народный, бытовой (хореографические картинки)
	1 номер
	1 000-00

	10.
	Изготовление фонограмм музыкальных произведений
	1 фонограмма
	1 500-00

	11.
	Аранжировка музыкальных произведений
	1 аранжировка
	2 000-00

	12.
	Изготовление радиорепортажа
	1 мин
	100-00

	13.
	Подборка музыкального материала
	1 час
	500-00

	14.
	Запись звукового рекламного ролика
	ролик до 30 сек.
	500-00

	15.
	Выход рекламного ролика на Площади Х-летия Октября
	1 выход
	30-00

	16.
	Организация и проведение концертно-развлекательной программы (малый творческий состав, малый комплект оборудования)
	1 час
	3 000-00

	17.
	Организация и проведение концертно-развлекательной программы (большой творческий состав, большой комплект оборудования)
	1 час
	5 000-00

	18.
	Организация и проведение праздников, юбилейных торжеств, вечеров отдыха и др. (малый творческий состав, малый комплект оборудования)
	1 час
	3 000-00

	19.
	Организация и проведение праздников, юбилейных торжеств, вечеров отдыха и др. (большой творческий состав, большой комплект оборудования)
	1 час
	5 000

	20.
	НАБОР ТЕКСТА НА КОМПЬЮТЕРЕ

	20.1.
	с рукописи заказчика
	1 страница А4 (14 шрифт, интервал – 1,5)
	30-00

	20.2.
	с машинописного текста
	1 страница А4 (14 шрифт, интервал – 1,5)
	25-00

	21.
	Редактирование текста в MC WORD
	1 страница А4 (14 шрифт, интервал – 1,5)
	20-00

	22.
	Печать на лазерном принтере (черно-белая односторонняя до 25% заливки)
	1 страница А4
	5-00

	23.
	Ксерокопирование
	1 страница А4
	5-00

	24.
	Сканирование без обработки
	1 страница А4
	15-00

	25.
	ПРОКАТ КОСТЮМОВ

	25.1.

	в сутки за 1 предмет
	200-00

	25.2.

	в сутки за 1 комплект
	1 000-00

	26.
	ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДИСКОТЕКИ

	26.1.
	детская без конкурсной программы
	1 билет
	20-00

	26.2.
	детская с конкурсной программой
	1 билет
	35-00

	26.3.
	взрослая без конкурсной программы
	1 билет
	40-00

	26.4.
	взрослая с конкурсной программой
	1 билет
	60-00

	26.5.
	молодёжные вечера отдыха
	1 билет
	70-00

	26.6.
	взрослые вечера отдыха
	1 билет
	100-00

	27.
	РАБОТА КОМПЬЮТЕРНОГО КЛУБА

	27.1.
	игровые программы
	1 билет
	40-00

	27.2.
	обучающие программы
	1 билет
	50-00

	27.3.
	соревнования по локальной сети
	1 билет
	60-00

	28.
	КИНОПОКАЗ

	28.1.
	детский показ
	1 билет
	20-00

	28.2.
	взрослый показ
	1 билет
	30-00

	29.
	ПОКАЗ СПЕКТАКЛЕЙ, ТЕАТРАЛИЗОВАННЫХ ПРЕДСТАВЛЕНИЙ, КОНЦЕРТНЫХ ПРОГРАММ

	29.1.
	ДЕТСКИЕ ПОКАЗЫ

	29.1.1.
	два первых, три последних ряда
	1 билет
	20-00

	29.1.2.
	с третьего по восьмой ряды
	1 билет
	40-00

	29.1.3.
	середина зала
	1 билет
	30-00

	29.1.4.
	без указания посадочных мест
	1 билет
	30-00

	29.2.
	ВЗРОСЛЫЕ  ПОКАЗЫ

	29.2.1.
	два первых, три последних ряда
	1 билет
	30-00

	29.2.2.
	с третьего по восьмой ряды
	1 билет
	50-00

	29.2.3.
	середина зала
	1 билет
	40-00

	29.2.4.
	без указания посадочных мест
	1 билет
	40-00

	30.
	ХУДОЖЕСТВЕННО-ОФОРМИТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ

	30.1.
	изготовление художественного плаката
	1 шт.
	400-00

	30.2.
	изготовление цветочной композиции
	1 шт.
	500-00

	30.3.
	оформление сцены

	2 000-00

	31.
	Занятие для детей (с воспитателем на время проведения мероприятия для взрослых) в игровой комнате
	1 час (будни)
	100-00

	32.
	Занятие для детей (с воспитателем на время проведения мероприятия для взрослых) в игровой комнате
	1 час (выходные)
	300-00

	33.
	Обучение на мастер-классах по различным видам декоративно-прикладного творчества
	1 час
	300-00

	34.
	Обучение на курсах по различным видам декоративно-прикладного творчества
	1 час
	100-00

	35.
	Прокат элементов декораций
	1 день/1 шт.
	300-00

	36.
	Проведение совместной концертной деятельности с другими культурно-досуговыми учреждениями
	1 мероприятие
	20% от валового сбора

	37.
	Эксплуатация большого зала (цирковые представления, театрализованные представления иногородних артистов, концертные программы иногородних артистов, предоставление необходимого оборудования)
	1 час
	2 500-00

	38.
	Уборка помещения до и после театрализованных, концертных и цирковых программ иногородних артистов

	500-00

	39.
	Эксплуатация фойе (предоставление необходимого оборудования, уборка помещения во время проведения выставок и ярмарок в фойе здания)
	1 час
	500-00

	40.
	Прокат звуко- и светоаппаратуры
	1 час
	1 000-00

	41.
	Работа свето- и звукооператора на представлениях иногородних артистов
	1 час
	1 000-00

	42.Работа компьютерного клуба

	42.1.
	игровые программы
	1 билет
	40-00

	42.2.
	обучающие программы
	1 билет
	50-00

	42.3.
	соревнования по локальной сети
	1 билет
	60-00

	43.
	РАБОТА  ДЕТСКИХ  КАРУСЕЛЕЙ  «КОЛОКОЛЬЧИК», «ЮНГА», «СОЛНЫШКО»

	43.1.
	будничные дни
	1 билет
	40-00

	43.2.
	выходные дни
	1 билет
	50-00

	44.
	РАБОТА БАТУТА

	44.1.
	будничные дни
	1 билет
	40-00

	44.2.
	выходные дни
	1 билет
	50-00

	45.
	РАБОТА ДЕТСКИХ КАЧАЛОК

	45.1.
	будничные дни
	1 билет
	30-00

	45.2.
	выходные дни
	1 билет
	40-00

	46.
	РАБОТА  ТИРА

	46.1.
	будничные дни
	1 выстрел
	4-00

	46.2.
	выходные дни
	1 выстрел
	6-00

	47.
	РАБОТА ЭЛЕКТРОМОБИЛЕЙ

	47.1.
	будничные дни
	1 билет
	40-00

	47.2.
	выходные дни
	1 билет
	60-00

	48.
	АТТРАКЦИОН  «ВОДНЫЙ  ШАР»

	48.1.
	будничные дни
	1 билет
	50-00

	48.2.
	выходные дни
	1 билет
	80-00

	49.
	АТТРАКЦИОН  «СИЛОМЕТР»

	49.1.
	будничные дни
	1 удар
	15-00

	49.2.
	выходные дни
	1 удар
	25-00

	50.
	Свадебная фотосессия
	1 час
	500-00

	Сельские ДК

	51.
	КИНОПОКАЗ

	51.1.
	детский показ
	1 билет
	10-00

	51.2.
	взрослый показ
	1 билет
	15-00

	52.
	ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДИСКОТЕКИ

	52.1.
	детская без конкурсной программы
	1 билет
	10-00

	52.2.
	детская с конкурсной программой
	1 билет
	15-00

	52.3.
	взрослая без конкурсной программы
	1 билет
	15-00

	52.4.
	взрослая с конкурсной программой
	1 билет
	20-00

	52.5.
	молодёжные вечера отдыха
	1 билет
	30-00

	52.6.
	взрослые вечера отдыха
	1 билет
	50-00

Руководитель аппарата                                                                 О.Н. Сазанова

5